
Página 12274Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública

2203	 Orden de 17 de marzo de 2017, de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública, por la que se resuelve la provisión 
mediante el procedimiento de libre designación de puestos de 
trabajo vacantes de la Administración Regional convocados por 
Orden de 30 de noviembre de 2016.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del Texto 
Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (B.O.R.M. n.º 85 de 12 de abril), y 
en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de 
la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de 
noviembre de 2007, (B.O.R.M. n.º 271, de 23 de noviembre), de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública, se convocaron mediante Orden de 30 de 
noviembre de 2016, (B.O.R.M. n.º 283, de 7 de diciembre), para su provisión 
mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Regional.

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
que reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de abril 
de 2017, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de 
la Administración Regional, convocado mediante Orden de 30 de noviembre de 2016, 
de la Consejería de y Hacienda y Administración Pública.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para los 
puestos de trabajo que se indican, al personal funcionario relacionado en los 
siguientes anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, 
de esta Administración Regional.

Anexo II- Puestos abiertos a personal funcionario y a personal docente no 
universitario, de esta Administración Regional.

Anexo III.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional y a personal funcionario de otras Administraciones Públicas.

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provisión de los puestos de trabajo 
relacionados en el Anexo IV de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 10ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

NPE: A-250317-2203



Página 12275Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de 
la Región de Murcia”.

Murcia, 17 de marzo de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administración Pública, 
Andrés Carrillo González.

NPE: A-250317-2203



Página 12276Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017 

 

 

Anexo I 
 

Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE DESARROLLO RURAL Y FORESTAL 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DESARROLLO RURAL Y FORESTAL 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DN00064 - SUBDIRECTOR/A GENERAL POLITICA FORESTAL  CABEZAS CEREZO, JUAN DE DIOS  FU02041A  27464468F 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE 

ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRET.GRAL.AGUA AGRICULT.Y MEDIO AMBIEN 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. AGUA, AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S200010 - AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A   LAVEDA FERNANDEZ, MARIA NIEVES  FU05072D  34807942H 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  CULTURA Y PORTAVOCIA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE JUVENTUD 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. JUVENTUD 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300089 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A  RUIZ PARRA, M.INMACULADA  FU05010D  27442311E 

 

NPE: A-250317-2203



Página 12277Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017

 

 

 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  DESARROLLO ECONOMICO, TURISMO Y EMPLEO 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRET.GRAL.DESARR.ECON,TURISMO Y EMPLEO 
CENTRO DE DESTINO:  S.G.DESARROLLO ECONOMICO,TURIS. Y EMPLEO 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S500025 - SECRETARIA/O CONSEJERO/A   GOMEZ LOZANO, MARIA ANGELES  FU05179D  29063752D 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION Y UNIVERSIDADES 

ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRET.GRAL.EDUCACION Y UNIVERSIDADES 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. EDUCACION Y  UNIVERSIDADES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S500030 - SECRETARIA/O CONSEJERO/A   SERNA GOMEZ, ANA ISABEL  FU03472D  34812890K 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL FAMILIA E IGUALD.OP. 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S200031 - AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A   ALFONSEA MORALES, MANUELA  FU04539D  77504666W 

 
 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 

ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRET.GRAL.FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S600005 - SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL  ORTIZ AROCA, Mª DOLORES  FU04978D  34803732V 

 

NPE: A-250317-2203



Página 12278Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017 

 

 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300102 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  HERNANDEZ CELDRAN, M. GERTRUDIS  FU04122D  23001188S 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL DE PRESIDENCIA 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. PRESIDENCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S500032 - SECRETARIA/O CONSEJERO/A   ESPINOSA CARCEL, SUSANA  FU04986D  34814827A 

 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD 

ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL DE SANIDAD 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. SANIDAD 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 AE00023 - VICESECRETARIO/A   MARTIN LOPEZ, MIGUEL  FU01446A  25058722S 

 

NPE: A-250317-2203



Página 12279Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017
 

 

 

Anexo II 
 

Puestos abiertos a personal funcionario y a personal docente de esta Administración Regional 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION Y UNIVERSIDADES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE INNOVAC.EDUCATIVA Y AT.DIVERSIDAD 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.INNOVACION EDUC.Y AT.A LA DIVERSIDAD 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DN00025 - SUBDIRECTOR/A GENERAL INNOVA. EDUCATIVA 
Y AT. DIVERS  FRUCTUOSO SANCHEZ, ANA MARIA  FU02283A  22972310W 

 

NPE: A-250317-2203



Página 12280Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017

 

 

 

Anexo III 
 

 
Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional y a personal funcionario de otras Administraciones Públicas 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA 
CENTRO DE DESTINO:  CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 LC00020 - LETRADO/A   MONTANER SALAS, CARLOS MARIANO  FU02861A  27467460D 

NPE: A-250317-2203



Página 12281Número 70	 Sábado, 25 de marzo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

Anexo IV   
 

Puestos que se declaran desiertos 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SANIDAD 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL DE SANIDAD 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. SANIDAD 

 
PUESTO. 

S200024–AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A 

 
 
 
 

 
 

 

NPE: A-250317-2203


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-03-24T12:46:42+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



